Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2024.

MUSEO

FRANCISCO
COSSIO

Concepto

2024

2023

]

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Sevicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

$

798,808

735,942

57,258
5,609.00
587,163
83,368
503,795

211,645

72,560.54

72,560.54
85,645

18,278

67,367
13,084

$

$

-$

$

$

-$

541,657

541,657

655,616
64,422
379,236

211,958.49

113,959
76,588,747
76,588,747.15
76,889,775
43,615

76,846,160
301,028




Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen $ .
Endeudamiento Neto -
Interno 2
Externo -
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion $
Servicios de la Deuda -
Interno -
Externo -
Otras Aplicaciones de Financiamiento -
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento $

incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $ 198,561

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio: 17,491.00
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio: 216,052.27 #

-$

414,987

432,478
17,491

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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LIC. LUQMREZ RODRIGUEZ

DIRECTOR_I_\ﬁNERAL DEL MUSEO FRANCISCO COSSIO.






