## INFORMACIÓN FINANCIERA

## Estado de Flujo de Efectivo MUSEO FRANCISCO COSSIO Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2024.



Concepto		2024		2023
Flujos deEfectivo de las Actividades de Operación			December 201	
Origen	\$	798,808	\$	541,657
Impuestos		-		-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-		-
Contribuciones de mejoras		-		-
Derechos		-		-
Productos		735,942		541,657
Aprovechamientos		-		-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		-		-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de				
Aportaciones		-		-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		57,258		-
Otros Origenes de Operación		5,609.00		-
Aplicación	\$	587,163	\$	655,616
Servicios Personales		-		-
Materiales y Suministros		83,368		64,422
Sevicios Generales		503,795		379,236
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-		-
Transferencias al Resto del Sector Público		-		-
Subsidios y Subvenciones		-		-
Ayudas sociales		-		-
Pensiones y Jubilaciones		_		-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		_		_
Transferencias a la Seguridad Social		_		-
Donativos		-		-
Transferencias al Exterior		-		-
Participaciones		_		_
Aportaciones		_		_
Convenios		_		211,958.49
Otras Aplicaciones de Operación		_		_
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$	211.645	-\$	113,959
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	*	,	*	,
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	\$	72,560.54	\$	76,588,747
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	*	-	*	-
Bienes Muebles		_		
Otros Origenes de Inversión		72,560.54		76,588,747.15
	•		¢.	
Aplicación	\$	85,645	\$	76,889,775
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		10 070		42 645
Bienes Muebles		18,278		43,615
Otras Aplicaciones de Inversión		67,367		76,846,160
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$	13,084	-\$	301,028

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen	\$ -	\$	-
Endeudamiento Neto	-		-
Interno	~		-
Externo	-		-
Otros Origenes de Financiamiento	-		-
Aplicación	\$ -	\$	-
Servicios de la Deuda	-		-
Interno	-		-
Externo	-		-
Otras Aplicaciones de Financiamiento	-		-
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento	\$ -	\$	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 198,561	-\$	414,987
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	17,491.00		432,478
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	216,052.27	#	17,491

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

## **AUTORIZO:**

LIC. LUCIA MARTHA RAMIREZ RODRIGUEZ DIRECTORA GENERAL DEL MUSEO FRANCISCO COSSIO.